[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.11.2016

№  5576
О подготовке проекта изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района

В целях уточнения определения назначения территории Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2016 № 1012 «Об образовании, утверждении Положения и состава Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Гатчинского муниципального района», во исполнение письма Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 20.10.2016 №074-5586/16-0-4 о резолюции Губернатора Ленинградской области на служебном документе от 15.06.2016 № 74-5586/16 «Перечень поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 17 мая 2016 года», на служебном документе от 11.06.2016 № Пр-1138ГС (поручение Председателя Правительства Российской Федерации Д.А.Медведева от 27.06.2016 № ДМ-П9-3732), руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Гатчинского муниципального района приступить к работе по подготовке проектов изменений:

1.1. в Генеральный план муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением советом депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 28.04.2012 № 191 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 30.06.2014 № 341, от 05.12.2014 № 32);

1.2. в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26.09.2012 № 215 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 30.06.2014 № 342).

2. Финансирование работ по подготовке проектов изменений, указанных в п.1 настоящего постановления, осуществить за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района, направлению в администрацию муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления для размещения на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Коновалова Д.В.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района                                        Р.О.Дерендяев

Коновалов Д.В.